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                                                                                                            Hannover, 15.10.2024 

Betr.: Ausschreibung zur Vergabe-Nr.: 30.02-2024/0334 
Maßnahme: K233 OD Ronnenberg | OP VA + Vermessung 
Hier: Kommunikation zum Ausschreibungsverfahren 

Sehr geehrte Interessierte, 

nachfolgende Kommunikation mit interessierten Unternehmen gebe ich Ihnen zur 
Kenntnis:  

Frage Nr. 1: 

In der Datei "2024-0334 LB Planungsbegleitende 
Vermessung.pdf" unter A 3. Randbedingungen und 
Zwangspunkte findet man den folgenden Text: "Es 
soll grundsätzlich ein Netz aus kombinierten Lage- / 
Höhenfestpunkten neu hergestellt werden. Amtliche 
Festpunkte der LGLN sind, soweit dies sinnvoll ist, 
in das Lage- und Höhenfestpunktfeld zu 
integrieren." 
Bezieht sich diese Aussage auf die gesamte zu 
beplanende Länge oder nur auf den neu zu 
vermessenden Abschnitt? 

Antwort zur Frage Nr. 1: 

Es ist davon auszugehen, dass die vorliegende 
Vermessung ein Netz aus kombinierten Lage- / 
Höhenfestpunkten mit amtlichen Festpunkten 
(soweit sinnvoll) enthält. Somit ist die Aussage 
lediglich auf den neu zu vermessenden Abschnitt 
zu beziehen und die Kalkulation auf dieser 
Grundlage vorzunehmen. 

Frage Nr. 1: 

in der Aufgabenbeschreibung wird in der Pos. 3.2.1 
unter dem 3. Spiegelstrich beschrieben, dass 
regelmäßige Planungs-Jour-Fixe (online) 
durchgeführt werden. Dafür sind vom AN Protokolle 
zu erstellen, die als Nachweis zur Abrechnung der 

Antwort zur Frage Nr. 2: 

Die Abrechnung der Planungs-Jour-Fixe erfolgt 
gem. den angebotenen Stundesätzen und nach 
tatsächlichem Zeitaufwand. Eine separate Position 
für die Besprechungen im Preisblatt ist nicht 
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Leistung gelten. Die Abrechnung erfolgt nach 
tatsächlichem Zeitaufwand. 

Dem gegenüber steht in den Vertragsbedingungen 
unter I.3 Ergänzende Vereinbarungen - Pkt. 4, die 
Kosten für die Koordinierungstermine -JourFix-  
sind in eine hierfür vorgesehene Position 
einzukalkulieren. 

Im Preisblatt gibt es aber keine entsprechende 
Position. Wie ist zu verfahren? 

vorgesehen. Die Formulierung wurde in den 
Vertragsbedingungen geändert. 

Bitte nehmen Sie diese Mitteilung zu Ihren Unterlagen, da diese Informationen Bestandteil 
der Ausschreibung sind. 

Mit freundlichem Gruß 
Im Auftrag 

gez.:  
(i.V. Gehrmann) 
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